
ŘÍČANSKÝ OKRUH – 24.4.2021 

 

Na Hlavním nádraží se nás sešlo 13, cesta do Říčan trvala 30 minut. 

Od nádraží jsme vyrazili po zelené TZ k rybníku (přírodnímu koupališti), dál lesem po naučné 

stezce (NS) a podél horního toku Rokytky. Asi dva kilometry od pramene Rokytky jsme 

odbočili na modrou TZ, která pokračovala v souběhu s NS Říčanka a nakonec nás dovedla až 

na nádraží do Říčan. 

Lesní cesty a pěšinky nám poskytly příjemnou procházku a krajina, kterou jsme procházeli, 

mnoho krásných zážitků. Horní tok Rokytky, podél kterého jsme velkou část cesty šli, nám 

nabídl celou řadu rozmanitých pohledů na romanticky meandrující koryto řeky. Jednou to byl 

bystrý proud valící se přes balvany, jindy koryto řeky rozdělené na několik ramen, které se 

v zápětí spojily v jeden tok. Na stráních nad potokem a v roklích, kde meandruje řeka, je lesní 

porost většinou ponechán přírodě a vytváří tak vzácný dojem volné a nespoutané přírody. 

Vizuální zážitek umocňovaly bělostné plochy rozkvetlých sasanek a bílými květy obsypané, 

jakoby zasněžené, keře. Cestou jsme se zastavovali u informačních tabulí „NS ŘÍČANKA“, ze 

kterých jsme mohli čerpat vědomosti o fauně, flóře a přírodních zajímavostech lesa a krajiny, 

kterou jsme procházeli. Nespěchali jsme. Po dlouhé přestávce jsme si přátelsky popovídali. Za 

krásného, trochu chladného počasí, nám desetikilometrová procházka rychle uběhla. Spokojení 

a „vyvětraní“ jsme se rozloučili na Hlavním nádraží už ve 14:30hod. 

Tak zase příště ahoj! 

Honza Šiml 


